＜スペイン語＞

令和 Reiwa, Año:       年 Mes:       月 Día:       日
Srs. Padres de los alumnos del 6to grado:
６年生保護者　様
豊橋市立 Escuela Primaria Municipal de Toyohashi:               小学校
(Comunicado) sobre la Ceremonia de Graduación
卒業証書授与式について（ご案内）

   Felicitaciones por la graduación de su hijo(a). Les comunicamos que la ceremonia de graduación será realizada según está mencionado abajo. Contamos con su participación.
このたびはお子様のご卒業、誠におめでとうございます。つきましては、卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたしますので、ご多用中とは存じますが、ぜひご出席いただき、お子様の晴れの姿をご覧くださいますよう、ご案内申し上げます。
記

１. Fecha, Horario 日時
Mes:       月 Día:       日, Horario:       :       ～       :       .
２. Lugar 場所
   Gimnasio de deportes de la escuela

　　　本校体育館

３. Programación 日程
    ・Recepción:

       :       ～       :

・受付
      (Los padres deberán estar sentados en el local)        :

（保護者入場完了）
    ・Entrada de los graduados:
       :       ～       :

・卒業生入場
    ・Ceremonia de graduación:
       :       ～       :

・卒業証書授与式
    ・Actividades en la clase:

       :       ～       :

・学級の時間
    ・Despedida de los alumnos:
       :       ～       :

・卒業生見送り
４. Otros その他
    ・La recepción será en la entrada de atrás del gimnasio de deportes.
    ・Los padres deberán traer pantuflas (para usar dentro del gimnasio).

    ・Para celebrar la ceremonia con solemnidad, pediremos que eviten ponerse de pie o caminar
      dentro del local para tomar fotos o filmar. Contamos con su colaboración.
    ・El campo de deportes será usado como estacionamiento.
      (En caso de lluvia, no habrá estacionamiento. Contamos con su comprensión.)
・受付は、体育館後ろ出入り口で行います。
・上履き(スリッパ)をご用意ください。
・厳粛な式にするために、式場内で立ったり移動したりしての写真撮影、およびビデオ撮影はご遠慮くださいますようお願いします。
・運動場を臨時の駐車場とします。（雨天時は、駐車場がありませんのでご了承ください。）
※ Para más informaciones:

※この件に関する問い合せ：
豊橋市立 Escuela:          学校 Tel: 0532 -    -        （担当 Profesor encargado:          ）
sw1701sotsugyou(12)